ESTADODAPARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPARTAMENTODEASSISTÊNCIAÀSCOMISSÕES

COMISSÃODE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art.40, inciso II, da Resolução

nº1.578, de 19 de dezembro de 2012 (Regimento Interno), CONVOCA os membros

do supramencionado órgão colegiado para Reunião de AUDIÊNCIA PÚBLICA

designada para o dia 08 de fevereiro do corrente ano, às 14h30, por meio de

videoconferência, com o objetivo de discutir os Projetos de Lei nºs 3.556/2022 -

"Dispõe sobre critérios especiais de promoção para as Praças das Forças Militares

de Segurança Pública do Estado da Paraíba e dá outras providências" e 3.557/22 -

que "Altera a Lei nº 12.194, de 29 de janeiro de 2022, que dispõe sobre o Sistema

de Proteção Social das Forças Militares do Estado da Paraíba, e a Lei nº 5.701, de

08 de janeiro de 1993, que dispõe sobre a remuneração dos integrantes da Polícia

Militar do Estado", ambos de autoria do Governador do Estado, e em tramitação

nesta Casa Legislativa. Em cumprimento ao previsto no art.302 do Regimento

Interno, a audiência pública contará com a participação da Sociedade Civil

Organizada por meio de representantes da Associação dos Oficiais da Polícia e

Bombeiro Militar do Estado da Paraíba (ASSOF); Associação de Cabos e Soldados

da Polícia Militar; Clube dos Oficiais e do Corpo de Bombeiros da Paraíba;

Associação dos Subtenentes e Sargentos da Polícia Militar da Paraíba (ASSPOM);

Associação dos Inativos da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros do Estado da

Paraíba.

Sala das Comissões, 07 de fevereiro de 2021.